3. 梁偉立先生為梁劍文先生之子，並為本集團高級銷售經理。

4. 鍾雅詩女士為梁偉明先生之配偶，而梁偉明先生為梁劍文先生之子，並為一名執行董事。

除不可撤回承諾外，截至最後實際可行日期，本公司並無收到本公司任何主要

股東（定義見上市規則）發出的任何資訊或不可撤回承諾，表明彼等對供股項下獲配

發的供股股份的意向。

董事會函件

– 26 –

買賣股份及未繳股款供股股份的風險警示

供股須待本供股章程第22至23頁的「董事會函件」內「供股的條件」一節所載的

條件獲達成或（如適用）獲豁免後，方可作實。該等條件包括聯交所批准未繳股款及

繳足股款供股股份上市及買賣。

股東及投資者亦務請注意，在供股成為無條件的最後時限（現時預期為二零一九

年二月十四日（星期四）下午四時三十分）或之前發生若干事件（誠如本供股章程第

22至23頁的「董事會函件」中「供股的條件」一節所訂明者）的情況下，供股將不會進

行。該等事件包括不可抗力事件及╱或香港的市況出現任何變動或同時發生多個情

況，而本公司全權認為其會在任何重大方面對供股的成功造成影響或將會使本公司

進行供股變得不權宜、不明智或不適合。

倘任何供股條件未能於供股成為無條件的最後時限（現時預期為二零一九年二

月十四日（星期四）下午四時三十分）或之前獲達成或（如適用）獲豁免，供股將不會

進行。

任何在供股成為無條件前買賣股份及╱或未繳股款供股股份的股東或投資者，

將相應承擔供股可能無法成為無條件及可能無法進行的風險。建議擬買賣股份及╱

或未繳股款供股股份的股東或其他人士諮詢其專業顧問。

供股將按非包銷基準進行，而不論暫定配發供股股份的接納程度如何。倘供股

未獲悉數認購，則本公司將不會發行任何未獲合資格股東或未繳股款供股股份承讓人

承購的供股股份，而供股的規模將會相應縮減。投資者於買賣股份時務請審慎行事。

董事會函件

– 27 –

股權架構

下表載列(i)於最後實際可行日期； (ii)緊隨供股完成後（假設獲合資格股東全面

接納）；及(iii)緊隨供股完成後（假設除梁劍文先生、Shundean Investments及梁氏家族

成員將根據不可撤回承諾及未繳股款權利轉讓協議接納供股股份外，概無合資格股

東接納）的本公司股權架構（假設自最後實際可行日期起至供股完成日期本公司的股

權架構並無其他變動）︰

股東 於最後實際可行日期
緊隨供股完成後

（假設獲合資格股東全面接納）

緊隨供股完成後
（假設除梁劍文先生、
Shundean Investments及

梁氏家族成員將根據不可撤回
承諾及未繳股款權利轉讓協議

接納供股股份外，
概無合資格股東接納）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

梁劍文先生及
Shundean Investments

（附註1） 246,061,400 42.53 307,576,750 42.53 293,000,000 44.34

梁偉成先生 47,072,000 8.14 58,840,000 8.14 67,102,550 10.15

梁偉立先生 34,828,190 6.02 43,535,238 6.02 49,648,632 7.51

鍾雅詩女士 1,144,000 0.20 1,430,000 0.20 1,630,806 0.25

梁啟湛先生（附註2） 20,000,000 3.46 25,000,000 3.46 20,000,000 3.03

小計 349,105,590 60.35 436,381,988 60.35 431,381,988 65.28

Webb David Michael先生 58,085,400 10.04 72,606,750 10.04 58,085,400 8.79

李華明先生（附註3） 260,000 0.04 325,000 0.04 260,000 0.04

公眾股東 171,144,730 29.57 213,930,912 29.57 171,144,730 25.89

總計 578,595,720 100.00 723,244,650 100.00 660,872,118 100.00

附註︰

1. Shundean Investments由梁劍文先生全資擁有。

2. 梁啟湛先生為梁劍文先生的胞兄。

3. 李華明先生為獨立非執行董事。

董事會函件

– 28 –

進行供股的理由及所得款項用途

本集團主要從事消費電子產品的設計、製造及銷售。

鑑於中美貿易戰持續、關鍵部件的成本高企以及僱用高技術人才的成本及本集

團的廣告及宣傳開支攀升，面臨這困難時期，本公司正積極考慮採取各項措施強化其

財務能力。

儘管上述發展不在本集團的控制範圍內，但管理層一直持續尋求各項目並對其

投入大量資金，以促進本集團的長期增長，尤其是向東南亞主要市場持續推廣本集

團的筆記型個人電腦業務。力高創科有限公司（本集團全資附屬公司，負責其筆記型

個人電腦業務）已在協助其日本合作夥伴VAIO Corporation向包括香港、澳門、台灣及

新加坡在內的市場分銷VAIO S11及S13商用╱商業筆記型個人電腦方面取得進展。此

外，本集團正在撤出服務主要折扣零售的渠道，並正計劃轉向服務附加值較高及高端

的消費電子產品市場分部。目前消費筆記型個人電腦及商用╱商業筆記型個人電腦

的產品陣容反映了這一策略，而本集團矢志於未來推進上述各項產品系列。

為使本集團能夠維持其長期增長目標，董事會認為，須為筆記型個人電腦業務

的發展及其銷售及營銷活動提供充足資金而供股，同時使本集團能夠吸引高技術人